[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

DECRETO Nº 202/2014

Autoriza o Município de Chapada a firmar convênio com a SOCIEDADE BENEFICENTE HOSPITAL SÃO JOSÉ, abre crédito especial e dá outras providências.
O Prefeito Municipal de Chapada, Estado do Rio Grande do Sul no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município:

DECRETA

Art. 1.( Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar convênio com a SOCIEDADE BENEFICENTE HOSPITAL SÃO JOSÉ, visando repassar o valor mensal de R$.1.500,00 (Um mil e quinhentos reais) mensais a titulo de subvenção social, para custear despesas de contratação de Consultoria Cardiológica, em prol da população do município.

Art. 2.º As obrigações assumidas pelo Município e pela entidade conveniada, bem como as demais responsabilidades estão descritas no termo de convênio integrante desta Lei como anexo único.

Art. 3º. O convenio terá prazo de 06 (seis) meses, prorrogável por igual período.

Art. 4º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado Abrir Crédito no Orçamento de 2014, instituído pela Lei Municipal nº 2.449/2013, com a seguinte classificação:

04

Secretaria da Saúde

0401 10 301 0107 2063

Hospital e Laboratórios

0401 10 301 0107 2063 335043

Subvenções Sociais

0401 10 301 0107 2063 33504300000000 0040
ASPS

 R$ 3.000,00

TOTAL:

                           R$ 3.000,00

Art. 5°. Servirá de recursos para a cobertura da Abertura de Crédito de que trata o  Art. 4º, a redução da seguinte rubrica orçamentária:

04

                   Secretaria da Saúde

0401 10 301 0107 2006

                               Transporte Saúde

0401 10 301 0107 2006 33903900000000 0040 2627.1 ASPS
                           R$ 3.000,00

TOTAL:

              R$ 3.000,00
Art. 6.º As despesas decorrentes da presente Lei, correrão a conta das dotações estabelecidas no Art. 4º, e por dotações específicas a serem consignadas nos orçamentos vindouros.
Art. 7.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Chapada - RS, em 27 de novembro de 2014.

Registre-se e Publique-se                                              Carlos Alzenir Catto

            Data Supra                                                           Prefeito Municipal

     Noely Maria de Castro

 Secretária da Administração
[image: image2.jpg]www.chapada.rs.gov.br Rua Padre Anchieta, 90 Fone/Fax: (54) 3333-1166
E-mail: prefeitura@chapada.rs.gov.br Cep: 99530-000 - Chapada/RS